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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 40 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering 

af dyr mv. (Gennemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138), som 

Retsudvalget har stillet til justitsministeren den 31. marts 2011. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Lars Barfoed

/ 

Mette Johansen

Retsudvalget 2010-11
L 138 , endeligt svar på spørgsmål 40
Offentligt
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Spørgsmål nr. 40 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering af dyr mv. (Gen-

nemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138):

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke bemærkninger (type 
og omfang) ansøgningerne typisk godkendes med?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en

udtalelse fra Dyreforsøgstilsynet, som har oplyst følgende:

”Når Rådet for Dyreforsøg på et rådsmøde godkender en an-
søgning med bemærkninger, sker der en efterbehandling i 
Dyreforsøgstilsynet. Ansøgeren kontaktes og anmodes om at 
ændre ansøgningen i overensstemmelse med Rådets be-
mærkninger. Disse bemærkninger kan relatere sig til alle 
punkterne i dyreforsøgsansøgningen. Et eksempel kunne væ-
re, at væsentlig gavn-kriteriet eller formålet med forsøget 
skal uddybes, eller at de humane endpoints skal beskrives 
mere detaljeret. Når ansøger derefter har indsendt en ændret 
ansøgning, vil formanden for Rådet for Dyreforsøg og lede-
ren af Dyreforsøgstilsynet (samme person som også er faglig 
sekretær i Rådet for Dyreforsøg) endelig godkende dyrefor-
søgsansøgningen og udfærdige en dyreforsøgstilladelse. Her-
udover kan der tilknyttes forskellige vilkår og/eller klausuler 
til tilladelsen. De typiske vilkår/klausuler er relateret til dyre-
nes velfærd og handler om at begrænse belastningsgraden for 
det enkelte dyr. Ordlyden kunne være som følgende i forbin-
delse med et kræftforsøg: ”Der må ikke forekomme ulcera-
tioner i forbindelse med tumorer” (ulcerationer betyder sår-
dannelse), eller ”Det er et vilkår, at dyrene tilses mindst tre 
gange i døgnet under hele forsøget”. Endvidere kan der til-
knyttes et vilkår for tilladelsen, hvor Dyreforsøgstilsynet vil 
inspicere forsøgsstedet og overvære forsøget: ”Dyreforsøgs-
tilsynet ønsker at overvære denne forsøgsaktivitet, hvorfor 
De i god tid inden forsøgets start bedes underrette tilsynet 
herom med henblik på inspektion”.”


